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Fritidsinstitutionen 
ved Tagensbo Skole

    Velkommen 
          til Uglen



Hvad er uglen?
Uglen er et fritidstilbud til børnene på Tagensbo skole, når de har fri fra 
skole. Vi deler lokaler med skolen, så det er dejligt nemt for børnene at 
komme fra skole til Uglen. 

Vores paedagogiske syn
I Uglen tror vi på, at børn bedst udvikler sig gennem at mærke, hvad de 
selv har lyst til og kunne være sammen med deres venner.  Der er børn, 
som bruger deres eftermiddage fordybet i vores sandkasse med deres to 
bedste venner, og børn som har det bedst i vores store hal med 20 andre, 
mens de spiller stikbold. Vi har plads til dem alle.

I praksis betyder det, at hver eftermiddag har vi et væld af aktiviteter for 
alle typer af børn. Børnene bruger vores tjek ind system til at tjekke ind i  
de forskellige aktiviteter således, at vi ved, hvor de er. 
Hver dag ved skoledagens afslutning får børnene læst højt, hvilke aktivi-
teter de kan lave i Uglen den dag. De må så selv bevæge sig rundt mellem 
vores mange forskellige og spændende tilbud.

Vores mission & vision 
Vores praksis sigter mod, at alle børn skal opleve at have succes, og vejen 
dertil sker gennem forskellige tilgange for det enkelte barn.

Vores vigtigste formål er at inspirere og udvikle vores børn til at være  
fantasifulde og legende og støtte dem i at opleve engagement og tro på  
sig selv.

Vi ønsker at være nytænkende indenfor fremtidens fritidspædagogik.  
Det sker gennem en fantasifuld og kreativ tilgang til en hverdag, der  
bygger på et fundament af professionel kærlighed.

Hvis der er noget, I er i tvivl om så spørg altid, for vi vil gerne lytte og blive 
endnu bedre til vores job



Uglens rytme
MORGEN
Uglen åbner hver morgen klokken 6.00.
Klokken 7.45 begynder vi at sende børnene i skole.  
 
I Uglens morgenåbning serverer vi hver morgen morgenmad for de børn, 
der har behov for dette. Der er altid cornflakes, havregryn, müesli, og ofte 
bages der også boller, ristes rugbrød eller laves havregrød.  
Vi er altid tre på arbejde om morgenen for at sikre en tryg og rolig start  
på dagen for de børn, som møder tidligt.

I tiden mellem klokken 8 og klokken 13/14 har pædagogerne på Uglen 
skoletimer.

EFTERMIDDAG 
Efter skoletid åbner Uglen igen, og vi har åbent til klokken 17.00. 

I løbet af eftermiddagen serveres et let måltid, som ofte består af friskbagt 
rugbrød med frugt. De børn, som er i Uglen til efter klokken 16.00, får 
mulighed for at spise en gang mere, hvis de er sultne igen. 

I FERIERNE
I skolens sommerferie, efterårsferie og vinterferie har Uglen åbent 
fra klokken 6.00 - 17.00.



Overblik
Som forældre på Uglen er det vigtigt, at man ved, at vi er spredt ud over 
et stort areal. Det betyder, at det godt kan tage lidt tid at finde sit barn. 

Vi har hver eftermiddag to voksne som kaldes ”Allround’er”. 
Disse to voksne er altid klar til at hjælpe forældre og børn med at finde 
hinanden. De har en walkie-talkie og et farvet bånd, så man kan genkende 
dem.

Som udgangspunkt er LILLE UGLEN for 0. og 1. klasserne.
STORE UGLEN er for 2. og 3. klasser. 
Men da vi arbejder med åben plan pædagogik, er det frit for børnene 
at deltage i aktiviteter på den afdeling de ønsker. 

0. og 1. Klasserne spiser på Lille Uglen og 2. og 3. Klasserne på Store Uglen.

Tjek- ind steder:
• Chill-pill (playstation)
• Hallen (boldspil, gymnastik, dans).
• Krea 
• Billedkunst
• Store Gård
• Lille Gård
• Store Uglen
• Lille Uglen
•Natur uglen
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Maj og juni maned - skolestartere
I maj og juni måned tager vi mod de kommende skolestartere. 
Det er en meget vigtig periode for jeres børn og for os på hele skolen. 
Det er dejligt for børnene at lære skolens fysiske rammer at kende før 
skolestart, men de lærer også pædagogerne på skolen at kende, og dette 
giver stor tryghed i overgangen til skole. 

Vi er altid inddelt i 3 eller 4 majgrupper (alt afhængig af antallet af børn). 
Vi skaber en tryg ramme i overgangen fra børnehave til fritidshjem, hvor 
det vigtigste er, at jeres børn er glade og har lyst til at komme hver dag og 
lege. Vi bruger tid på at lære hvert enkelt barn at kende og arbejder med,  
at børnene lærer hinanden at kende på tværs af de børnehaver, de  
kommer fra.

Alle majgrupper har de samme voksne, der kommer hver dag.  
Hver gruppe har tilknyttet en fast pædagog, som også er en af 
pædagogerne, der skal følge børnene videre på 0. årgang. 
Derudover har hver gruppe en fast medhjælper og en skiftende anden 
pædagog, som har faste dage med majbørnene. 
Dette gør, at børnene får en tryg base med faste voksne. 

Vi arbejder med en struktur, som minder om den, børnene kender fra 
børnehaven. Vi arbejder dog med mere medbestemmelse, og en af vores 
store værdier er, at børnene selv skal øve sig i at mærke behov, lyster og at 
reagere positivt efter disse. Dette bruger vi selvfølgelig tid på at indarbejde. 

I overgangen fra børnehaven mener vi, det er vigtigt, at man følges med de 
venner, man har fra børnehaven. Derfor er majgrupperne lavet efter 
de børnehaver, som børnene kommer fra. 

I løbet af maj og juni - når vi har et større kendskab til børnene - fordeler vi 
i samarbejde med skolen børnene i klasserne. Her fokuserer vi på at skabe 
gode klassefællesskaber. 

Den første tid i maj måned kan godt være overvældende for jeres barn.
Vi anbefaler, (hvis det er muligt) at jeres barn har kortere dage det første 
stykke tid. Det afhænger selvfølgelig af det enkelte barns behov, men vi har 
gode erfaringer med at kortere dage kan give mere ro og overskud til at 
skabe nye relationer og lære de nye omgivelser at kende. 



Om formiddagen er vi sammen i vores majgrupper og lidt på tværs af 
grupperne. Om eftermiddagen, efter de andre børn har fri fra skole 
omkring klokken 13.00, er majbørnene en del af vores normale fritidshjem  
med alle de andre børn. Her kan man vælge imellem en masse sjove  
aktiviteter, og der er også plads til at lege og hygge sig i små kroge med  
sine bedste venner. 

I maj og juni måned skal jeres barn have madpakke og drikkedunk med 
hver dag. Det er vigtigt at madpakken indeholder energi nok til en hel dag, 
og vi ser gerne at den finder inspiration fra “Madpakke hånden”
  

     
               En sund og varieret madpakke giver  

energi, mæthed og velvære i hverdagen 
 
En madpakke, som lever op til kost-
rådene, indeholder fem forskellige ting: 
 
BRØD · helst rugbrød eller fuldkornsbrød 
GRØNT · snackgrønt, salat eller pålæg 
PÅLÆG · kylling, ost eller æg 
FISK · mindst en slags fisk 
FRUGT · det friske og søde

Samarbejdet
Det er vigtig for os at sige, at vi utroligt gerne vil samarbejde med jer 
forældre. Det er jer der kender jeres børn bedst, og vi vil altid lytte til jeres 
oplevelse af vores praksis og jeres gode erfaringer med jeres børn.  

Så kom altid hvis I har en god historie, en bekymring eller noget vigtig viden 
for os. Vi er her for jeres børns skyld, og vi vil i samarbejde med jer skabe 
den bedste overgang fra børnehave til fritidshjem og videre i skolen.
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